
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Ric/db 
 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 assegno 
di ricerca di durata 12 mesi dal titolo: “Lo sfruttamento economico degli ambienti lagunari in 
Età Romana e nella Tarda Antichità: un’analisi interdisciplinare delle anfore per salsamenta 
e salse di pesce in Alto Adriatico fra produzione regionale ed importazione”, settore 
scientifico-disciplinare L-ANT/07 – Archeologia classica, tutor prof.ssa Daniela COTTICA, 
nell’ambito del progetto dal titolo “P2022WLSJN - Coastal lagoons and their hidden cultural 
heritage: the exploitation of lagoonal environments in Roman Italy”, finanziato dal bando 
PRIN 2022 PNRR, CUP: H53D23010330001, di cui la prof.ssa Daniela Cottica è Responsabile 
di Unità, emanato con bando Rep. n. 1807/2023 Prot. n. 250126-VII/16 del 07/11/2023 e 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la normativa vigente in materia di Assegni di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 122/1998 del 

28/12/1998 e s.m.i., ed in particolare l’art. 6 co. 6 e l’art. 9 relativi alla composizione della Commissione 

valutatrice;  
VISTO il progetto dal titolo “P2022WLSJN - Coastal lagoons and their hidden cultural heritage: the exploitation of 

lagoonal environments in Roman Italy”, finanziato dal bando PRIN 2022 PNRR, CUP: H53D23010330001, di 

cui la prof.ssa Daniela Cottica è Responsabile di Unità; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 1807/2023 Prot. n. 250126-VII/16 del 07/11/2023 per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca dal titolo “Lo sfruttamento economico degli ambienti lagunari in Età Romana e nella Tarda 

Antichità: un’analisi interdisciplinare delle anfore per salsamenta e salse di pesce in Alto Adriatico fra produzione 

regionale ed importazione”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – Archeologia classica, tutor prof.ssa 

Daniela COTTICA; 
RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato nel suddetto 

bando 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 

12 mesi dal titolo: “Lo sfruttamento economico degli ambienti lagunari in Età Romana e nella Tarda Antichità: 

un’analisi interdisciplinare delle anfore per salsamenta e salse di pesce in Alto Adriatico fra produzione regionale 

ed importazione”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – Archeologia classica, tutor prof.ssa Daniela 

COTTICA, nell’ambito del progetto dal titolo “P2022WLSJN - Coastal lagoons and their hidden cultural heritage: 

the exploitation of lagoonal environments in Roman Italy”, finanziato dal bando PRIN 2022 PNRR Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – 

investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN), CUP: H53D23010330001, di cui la prof.ssa Daniela Cottica è Responsabile di Unità, emanato con 

bando Rep. n. 1807/2023 Prot. n. 250126-VII/16 del 07/11/2023, è così composta: 
 

− Prof.ssa Daniela COTTICA – in qualità di Presidente 

− Prof.ssa Elena ROVA – in qualità di Componente  

− Prof. Tomaso Maria LUCCHELLI – in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

Venezia,  

 

                 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

       prof. Daniele Baglioni 
        Visto: La Segretaria 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo  

 

 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2023-11-22T14:29:55+0100
	IT
	Daniele Baglioni




